
ایرنا

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه هیأت امنای مشترک فرهنگستان های 
کشور، عدم استفاده از ظرفیت های علمی 
فرهنگستان ها را اجحاف به آینده کشور دانست 
و گفت: در ملاقات های دیپلماتیک، سران دیگر 
کشور ها علاقه مند به بهره گیری از ظرفیت های 
علمی و فناوری ایران هستند که ضرورت دارد 
فرهنگستان ها در این زمینه ورود کنند تا زمینه 

این همکاری ها با سایر کشورها تقویت شود.
 

 تأکید مخبر بر استفاده از 
ظرفیت دیپلماتیک فرهنگستان ها

تسنیم

امیر آشتیانی وزیر دفاع در اظهاراتی تأکید کرد: 
حضور امریکا و برخی از کشورهای اروپایی در 
منطقه، عکس العمل تمامی منطقه از جمله 
محور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و 
توصیه می کنم این کشورهای بیگانه منطقه 
را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند.

وی خاطرنشان کرد: بزرگترین اشتباه امریکا 
حمایت از رژیم کودک کش است و باید بدانند 

هزینه این جنایت را پرداخت خواهند کرد.

 امریکایی ها و اروپایی ها منطقه را
 ترک کنند

طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
احراز  پیرامون  گمانه زنی ها  درخصوص 
صلاحیت کاندیداها، گفت: انتظار این است 
که افراد اجازه دهند دستگاه ها از جمله شورای 
نگهبان به وظایف قانونی خود عمل کنند.
وی همچنین مصوبه شفافیت منابع مالی 
کاندیداهای انتخابات و پایبندی به تعهدات 
مالی همچون مالیات را از جمله مؤلفه های 
بررسی سلامت اقتصادی کاندیداهای انتخابات 

. برشمرد

 بررسی پرونده مالیاتی کاندیداها 
در شورای نگهبان

فارس

دریادار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
 از جدیدترین دستاورد های این نیرو در ساخت
 ۲ موشک هواپایه با برد ۴ و ۱۷ کیلومتر برای مقابله 
با پهپاد و موشک کروز خبر داد و اعلام کرد: این 
موشک های کوتاه برد اکنون به مرحله تولید 
رسیده است. وی همچنین با اشاره به شناورهای 
عملیاتی این نیرو، تصریح کرد که سرعت آنها 

تا سه برابر سرعت شناور های امریکایی است.

 تولید ۲ موشک هواپایه جدید
 برای مقابله با پهپاد و کروز

صداوسیما
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بررسی شود

نماینده امریکا در سازمان های بین المللی 
در وین اعلام کرد که دولت این کشور یک 
میلیون یورو از هزینه فعالیت های نظارتی و 
راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ایران را تقبل کرده است. »لاورا هالتیج« 
با اشاره به اینکه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای انجام این فعالیت به ۲.۲ میلیون 

یورو بودجه نیاز دارد، از دیگر اعضای آژانس 
خواست ۱.۲ میلیون یورو باقیمانده را تأمین 
کنند. او با طرح ادعای واهی تلاش ایران 
برای تضعیف توانایی اجرای مأموریت آژانس 
گفت: »حمایت ما از این تخصیص بودجه 
نشان دهنده حمایت قوی و ملموس از 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است که 
با توجه به تلاش های اخیر ایران برای 
تضعیف توانایی آژانس برای اجرای مؤثر 
مأموریت های پادمانی اش از جمله با حذف 
مجوز بازرسان مجرب آژانس )بازرسان آلمانی 

و فرانسوی( در ماه سپتامبر اهمیت بیشتری 
پیدا می کند.«

سازکار بین المللی یا ابزار تسلط؟
 کمک مالی ایالات متحده به آژانس به 
عنوان یک نهاد نظارت بین المللی بر برنامه 
غ از توسل  هسته ای ایران را نمی توان فار
وبهره جویی از سازکار یک نهاد بین المللی 
برای تحقق اهداف سیاسی خاص امریکا 
ارزیابی کرد؛ جایی که این کشور برای خروج 
از بن بست تصمیم گیری درباره ایران به 

رویکرد فشار به آژانس برای بهره برداری از 
پرونده های ادعایی علیه برنامه هسته ای 
آن متوسل شده است. در همین راستا آنچه 
امروز در روند تأمین نیمی از بودجه مورد نیاز 
آژانس برای بررسی فعالیت های هسته ای 
ایران صورت گرفته است، بخشی از تلاش 
برای زنده نگه داشتن پرونده مربوط به 
چند مکان ادعایی است که روی میز آژانس 
قرار دارد و رسیدگی به آن ذیل مجموعه ای از 
قرارهای جمهوری اسلامی ایران با این نهاد 
نظارتی است اما غرب و در رأس آنها امریکا 
همچنان زیر سایه خطای تحلیلی خود 
می کوشند با تحریک و هدایت آژانس برای 
ایجاد فشار مضاعف بر ایران به خواسته های 
سیاسی خود رنگ و لعاب حقوقی ببخشند.

استانداردهای دوگانه و بروز تناقض
تناقضات موجود در رفتار حقوقی یا سیاسی 
کشورهای غربی عضو آژانس درباره عملکرد 
ایران نشان دهنده این واقعیت است که 
حقوق و تکالیفی که تحت لوای مقررات 
آژانس مشخص شده، دارای کارکردی دوگانه 
و متناقض است. این تناقض ها که به یک 
رویه جهانی تبدیل شده و در حال حاضر 
امریکا آن را سرکردگی می کند، به مثال های 
عینی و عملی گسترده ای منتهی می شود 
که در عینی ترین نمونه آن می توان به 
بی توجهی آژانس نسبت به تهدید اتمی 
غزه در جریان بحران اخیر در سرزمین های 
اشغالی اشاره کرد. آنجا که وزیر رژیم 
صهیونیستی رسماً از ضرورت به کارگیری 
سلاح اتمی علیه مردم فلسطین سخن 
می گوید و آژانس حتی واکنش هم نسبت 

به آن نشان نمی دهد.

این درحالی است که بهره مندی رژیم 
صهیونیستی از تسلیحات هسته ای و ممانعت 
این رژیم از پیروی از مقررات پادمانی آژانس 
نیز همچنان تحت حمایت های امریکا 
پابرجاست. فعالیت های غیرقانونی هسته ای 
و تسلیحاتی تل آویو بر کسی پوشیده نیست 
و بارها گزارش های میدانی رسانه های 
غربی خطر زرادخانه هسته ای مخفیانه 
اسرائیل را برجسته کرده اند اما باز هم 
تل آویو ازپیوستن به ان پی تی خودداری 
کرده و نه کنوانسیون سلاح های بیولوژیکی 
را امضا کرده و نه کنوانسیون سلاح های 
شیمیایی را به تأیید پارلمان خود رسانده 
است. جالب آنکه رژیم صهیونیستی به 
عنوان یکی از معدود اعضای سازمان ملل 
متحد در میان ۱۹۳ کشور که معاهده منع 
گسترش سلاح های هسته ای  را امضا نکرده 
است، از بانیان پرونده سازی در آژانس 
علیه فعالیت های صلح آمیز هسته ای به 
شمار می رود؛ یعنی رژیمی که خود از امضای 
پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای 
خودداری کرده است، علیه ایران که از 
امضا کنندگان این معاهده به شمار می رود، 
طرح دعوی می کند و ایالات متحده هم با 
تطمیع مالی آژانس به اهرم اجرایی این نهاد 
برای ماجراجویی های سیاسی خود تبدیل 
می شود.به این ترتیب نمونه مواجهه با 
پرونده هسته ای ایران آشکارا از غلبه فضای 
سیاسی بر مناسبات حقوقی بین المللی 
پرده بر می دارد و نشان می دهد کشورهایی 
که خود را مبدع حقوق بین الملل می دانند، 
به سهولت این امکان را برای خود می بینند 
تا میزان پایبندی شان به مقررات جهانی را 
به تابعی از مطامع سیاسی خود تبدیل کنند.

                       اخبار

بودند و از کنار چادرهای موقت، خرابه ها و 
مردمی رد شدیم که خواب بودند.« لوسی 
ویلیامسون البته اذعان دارد که »دیدار ما از 
بیمارستان به شدت کنترل شده بود. زمان 
خیلی کمی داشتیم و نمی توانستیم با پزشکان 
یا بیماران صحبت کنیم.« در شاهد مثالی 
دیگر که بیانگر چیستی نقش BBC است، این 
شبکه درست در بحبوحه جنگ، گزارشی با 
این عنوان منتشر کرد که »پول حماس دقیقاً 
از کجا می آید؟« یا وقتی الیور اسلو، خبرنگار 
این شبکه گزارش با این عنوان منتشر کرد که 
»مادران اسرائیلی از ربوده شدن فرزندان شان 
توسط حماس می گویند« کاملاً مشخص است 
که BBC چه نقشی برای خود در این جنگ 

تعریف کرده است.

BBC سکوت خبرنگاران بخش فارسی
یکی از نخستین پیامدهای طوفان الاقصی، 
رسوایی دولت های غربی در ادعاهایی چون 
دفاع از حقوق بشر، دموکراسی و آزادی بود. 

اما با گذشت زمان، این رسوایی فقط به این 
دولت ها متوقف نماند و رسانه های همسو 
 ،BBC .و مرتبط با آنان را نیز شامل شد
رویترز و رسانه های امریکایی و غربی دیگر، 
همگی همان سیاستی را در قبال جنگ، غزه 
و حماس در پیش گرفتند که دولت هایشان 
پیشتر اعلام کرده بودند. البته در این میان، 
خبرنگاران بخش های فارسی برخی از این 
رسانه ها حتی بیش از غربی ها خود را باختند. 
جدا از تلویزیون »ایران  اینترنشنال« که رسماً 
تحت مدیریت راهبردی موساد فعالیت می کند 
و طرف آن روشن است، خبرنگاران رسانه هایی 
چون BBC فارسی، رادیو فردا و VOA امریکا، 
یورونیوز در اروپا و... همچنان که در جریان 
آشوب های سال گذشته در ایران از هیچ 
تلاشی برای ترویج »خشونت و تروریسم« در 
قبال هموطنان سابق خود فروگذار نکردند، 
در جنگ غزه نیز در کنار کودک   کشان اسرائیلی 
تمام قد ایستادند و هیچ سخنی علیه جنایات 

رژیم صهیونیستی بر زبان نیاوردند.

خبرنگاران 
رسانه هایی چون 

BBC فارسی، 
رادیو فردا و 

VOA امریکا، 
یورونیوز در اروپا 
و ... همچنان که 

در جریان 
آشوب های سال 
گذشته در ایران 

از هیچ تلاشی 
برای ترویج 
»خشونت و 

تروریسم« در 
قبال هموطنان 

سابق خود 
فروگذار نکردند، 

در جنگ غزه 
نیز در کنار 

کودک   کشان 
اسرائیلی تمام 
قد ایستادند و 

هیچ سخنی علیه 
جنایات رژیم 

صهیونیستی بر 
زبان نیاوردند

»ایران« از پیامدهای رسانه ای عملیات طوفان الاقصی گزارش می دهد

چه کسانی در کنار اسرائیل بازنده شدند؟

»عمل جانبدارانه در پوستین بی طرفی« 
 BBC همان کاری است که شبکه سلطنتی
انگلیس)جهانی، عربی و فارسی( در قبال 
جنگ اخیر غزه انجام داد. گزارش ها، 
اخبار و روایت های این شبکه از بحران در 
غرب آسیا، به ظاهر مطابق استانداردهایی 
است که خودشان برای رسانه های دیگر 
کشورها تجویز می کنند اما چه در لابه لای 
این گزارش ها یا چه در سوژه یابی و حتی 
در الفاظ و عبارت هایی که برای توصیف دو 
طرف این جنگ استفاده می شود، کار این 
شبکه مشحون از مواردی است که بی طرفی 
ادعایی خود را به صورت جدی نقض می کند. 
اگرچه ماهیت رسانه سلطنتی انگلیس حداقل 
برای فارسی زبانان روشن است اما این ماهیت 
برای مخاطبان جهانی نیز بیش از پیش هویدا 
و تعامل دوسویه این مخاطبان با BBC، در 
قالب رنگ های قرمز پاشیده به ساختمان 

این شبکه پدیدار شد.

انتقاد خبرنگاران بخش جهانی از 
استانداردهای دوگانه

سیاست های شبکه سلطنتی BBC اعم از 
جهانی و فارسی در مدت جنگ اخیر غزه، 
اسرائیل را طرف حق و مظلوم جلوه داد و 
کشتارهای این رژیم در غزه را به مثابه عملیات 
جنگی عادی مطرح کرد. در مقابل تلاش شد 
حماس به عنوان جنایتکار جنگی معرفی 
شده و گزارش ها و اخبار به گونه ای تنظیم 
شود که مردم عادی غزه هم به عنوان یک 
هدف مشروع نظامی عادی تلقی شوند. 
این روایتگری دوگانه، استانداردهای وارونه و 
خبررسانی جانبدارانه، مسأله ای نیست که تنها 
ناظران بیرونی نسبت به آن اظهارنظر کرده 
باشند؛ حال خبر رسیده که برخی خبرنگاران 
خود شبکه سلطنتی BBC نیز دیگر قادر به 

سکوت در قبال این سیاست های ضدانسانی 
. نیستند

شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد، گروهی از 
خبرنگاران BBC )بخش جهانی( از این شبکه 
تلویزیونی به دلیل توجه بیشتر به اسرائیلی ها 
نسبت به کشته شدگان نوار غزه، انتقاد 
کرده اند. به گزارش ایسنا، این خبرنگاران 
در نامه ای ضمن انتقاد از این شبکه به دلیل 
استفاده از استانداردهای دوگانه در پوشش 
خبری درگیری بین رژیم صهیونیستی و مردم 
غزه، نوشته اند: »BBCبه دلیل حذفیات و 
نبود تفکر انتقادی در مورد ادعاهای اسرائیل، 
نتوانست اتفاقات را به طور واقعی بیان کند. 
به همین دلیل است که BBC نتوانست به 
مردم کمک کند تا از نقض حقوق بشر در نوار 
غزه آگاه شوند.« به گفته این خبرنگاران همکار 
با این شبکه، »BBC اصطلاحات »قتل عام« 
و »بربریت« را تنها می توان در گزارش هایی 
که درباره اقدامات حماس بحث می کند، 
استفاده کرد. این نگرش در نحوه استفاده 
از این اصطلاحات، این مسأله را القا می کند 
که جنبش فلسطین تنها منبع خشونت در 
منطقه درگیری است.« در این پیام تأکید 
شده است که »این شبکه بریتانیایی اغلب 
مشکلات و خسارات خانواده های اسرائیلی 
را برجسته و مشکلات فلسطینی ها را حذف 
می کند.« همچنین امضاکنندگان این نامه، 
»پاسخ اسرائیل را نامتناسب با عملیات 
حماس می دانند و BBC نباید این اقدام 

متقابل را توجیه کند.«

BBC بازوی رسانه ای ماشین جنگی
در پاسخ به نامه این خبرنگاران، BBC همه 
اتهامات را رد و تأکید کرد که خبرنگاران این 
شبکه در غزه بودند و آنچه را که در میدان 
می گذشت، دیدند. این واکنش از سوی 
این شبکه طبیعی بود. اما شواهد نه تنها 
خلاف این تکذیب را نشان می دهند، بلکه 
تأیید می کنند که شبکه BBC اساساً بازوی 
رسانه ای ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 

در جنگ اخیر بوده است. به عبارت دیگر، 
برخلاف باور برخی خبرنگاران این شبکه، 
استاندارد دوگانه BBC کاملاً فراتر از به کار 
بردن اصطلاحات و بیانگر یک جهت گیری 
کلی در این شبکه است. از جمله این شواهد 
این است که این شبکه، بخشی از توان خود 
را صرف تخریب و زیر سؤال بردن فعالان 
شبکه های اجتماعی کرد که از مردم غزه و 
فلسطین جانبداری و دروغ بودن ادعاهای 
رژیم صهیونیستی را برملا می کردند. به 
عنوان مثال این شبکه در گزارشی با عنوان 
»اسرائیل و غزه: اینفلوئنسرهایی که از 
فاجعه پول درمی آورند« مدعی شد که برخی 
»اینفلوئنسرها که تخصصی در مورد این منطقه 
ندارند با ندیده گرفتن جنایت هایی که 
حماس مرتکب شد و با به اشتراک گذاشتن 
تصاویر آرشیوی دستکاری شده و تصاویری که 
باهوش مصنوعی تولید شده اند به شکلی 
حوادث اخیر را به تصویر کشیدند که توانست 
حساب های  جذب  را  فالوور  میلیون ها 
کاربری شان کند.« این گزارش مشخصاً به 
یک فرد امریکایی به اسم »جک هینکل« 
اشاره کرد که توئیت های ضداسرائیلی او 
بازتاب بسیاری داشت. در موردی دیگر، این 
شبکه به جای اتخاذ رویکرد بشردوستانه 
و زیر سؤال بردن حمله به مراکزی چون 
بیمارستان ها از سوی رژیم صهیونیستی، عملاً 
خبرنگاران خود را با ارتش این رژیم گسیل 
کرد تا از مراحل حمله به این مراکز گزارش 
تهیه کنند. از جمله لوسی ویلیامسون، 
خبرنگار شبکه BBC و گروه همراه او که به 
همراه گروهی از یک شبکه تلویزیونی دیگر، 
»اولین خبرنگارانی بودند که ارتش اسرائیل 
دسترسی آنها را به داخل بیمارستان شفا 
فراهم کرد تا نشان دهد که چه چیزهایی در 
آنجا پیدا کرده  است.« در بخش دیگری از این 
گزارش آمده است: »استفاده از نور می تواند 
خطرناک باشد، به همین دلیل راهمان را در 
تاریکی و به دنبال نیروهای به شدت مسلحی 
پیدا کردیم که برای همراهی ما فرستاده 

گزارش

سیاست خارجی

توقف ماشین جنگی و کشتار رژیم صهیونیستی 
که در جریان شکست اسرائیل در رویارویی 
مقابل مردم غزه فعال شده بود، در کنار جلب 
حمایت جهانی از مردم فلسطین در دستور 
کار دیپلماسی رسمی جمهوری اسلامی بود و 
موضوع گفت و گوهای تلفنی رئیس جمهور 
با همتایان خود و دیدارهای متعدد وزیر امور 

خارجه قرار داشت.
حال روز گذشته خبری مورد تأیید سخنگوی 
وزارت امور خارجه قرار گرفت که نشان 
می داد رویکرد حقوق بشری ایران حتی اسرای 
تایلندی را که در دست حماس بوده اند نیز 
شامل شده است. به گزارش ایرنا، روز گذشته 

ناصر کنعانی وساطت ایران برای آزادی اسرای 
تایلندی نزد حماس در پی درخواست مقامات 
تایلندی از تهران را تأیید کرد و گفت: از هفته 
اول شروع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه 
و در پی درخواست مقامات تایلندی از جمله 
گفت و گوی تلفنی و دیدار وزیر خارجه این 
کشور با وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه 
و درخواست مساعدت برای تسهیل آزادسازی 
اسرای تایلندی، موضوع به طور مشترک 
مورد پیگیری جمهوری اسلامی ایران و قطر 
قرار گرفت و فهرست اسامی این اسرا به 
مقامات حماس داده شد تا موضوع را از جنبه 
انسان دوستانه مورد بررسی و مساعدت قرار 

دهند. وی خاطرنشان کرد: این درخواست 
مورد توجه مقامات حماس قرار گرفت و 
 با برقراری آتش بس موقت از روز جمعه،

 تعدادی از زندانیان تایلندی آزاد شدند.
نهم آبان ماه بود که وزیر امور خارجه در 
جریان سفر به قطر و در پاسخ به همتای 
ایران  تایلندی خود درباره مساعدت 
برای آزادی اسرای این کشور، با اشاره 
به صحبت های خود با مقامات حماس 
اطمینان خاطر داد به محض اینکه شرایط 
میدانی فراهم شود این درخواست مورد 
بررسی قرار گرفته و نسبت به آزادسازی 

شهروندان خارجی اقدام می شود.

درپی نقش فعال جمهوری اسلامی برای برقراری آتش بس جنگ غزه صورت گرفت

وساطت ایران برای آزادی اسرای تایلندی
 مذاکرات نقش آفرین دوحه

 به روایت سفیر ایران
در کنار میانجیگری برای آزادی اسرای تبعه 
کشورهای ثالث، مقامات دیپلماتیک ایران 
برای تحقق آتش بس در راستای جلوگیری از 
ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نقش 
فعالی ایفا کردند. علی صالح آبادی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در دوحه در گفت و گو 
با ایرنا، با اشاره به دیدارهای وزیر امور خارجه 
در سفرهای متعدد دیپلماتیک برای توقف 
جنایات و نسل کشی مردم غزه، نقش جمهوری 
اسلامی ایران را در شکل گیری توافق موقت 
آتش بس بسیار مهم و تأثیر گذار دانست و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار 
مهم و مؤثری در صحنه های بین المللی دارد. 
در موضوع غزه هم وزیر امور خارجه سفرهای 
متعددی به کشورهای مختلف و جلسات با 
مقامات بیروت، بغداد، دمشق، دوحه و سایر 
کشورها داشت. به عنوان کسی که در تمام 

فرایند مذاکرات دوحه حضور داشتم، می گویم 
که نقش وزارت امور خارجه و دولت سیزدهم 
بویژه شخص وزیر امور خارجه بسیار مهم 
و مؤثر بود. امیدواریم تحولاتی هم که در 
آینده اتفاق خواهد افتاد به نفع مردم مظلوم 

فلسطین باشد.
گفتنی است صالح آبادی در این گفت وگو به 
ادعای برخی از مقامات امریکایی در خصوص 
بلوکه شدن پول های آزاد شده ایران گفت: 
این ادعا به هیچ وجه صحت ندارد. آنچه 
ما به طور عملی شاهد هستیم این است 
که چنین اتفاقی نیفتاده است. این پول ها 
کاملاً قابل دسترس است و فرایندهای بانکی 
در حال انجام است. به گزارش ایرنا، علی 
صالح آبادی در این باره تصریح کرد: ۶ بانک 
ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند 
و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار 
داریم. اکنون فرایند بانکی به خوبی در حال 

طی شدن است.

امریکا نیمی از بودجه آژانس برای نظارت بر برنامه هسته ای ایران را پرداخت کرد

سراب استانداردهای اتمی کاخ سفید در برابر تهران

اسرائیل

عکس: فضای مجازی


